
                               

 

1 

  

SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 

RESOLUCIÓN NO. 165 

02 DE JULIO DE 2021 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL ADJUDICA UN CONTRATO DEL PROCESO 

INVITACION PUBLICA A COTIZAR  009-2021” 

 
 
El Gerente General de la Sociedad Televisión del Pacífico Ltda.- TELEPACÍFICO en uso 
de sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 80 de 1.993, La Ley 1150 
de 2009, el Decreto 1082 de 201 y en especial la Resolución Interna No. 259 de 2016 , y 

CONSIDERANDO: 
 

Que conforme con lo dispuesto en el artículo 21 numeral 21.1.2 de la Resolución 259 del 
6 de Julio de  2016 “POR MEDIO DE LA CUAL SE DEROGA LA RESOLUCIÓN No. 196 
DEL 28 DE JULIO 27 DE 2014 Y SE EXPIDE EL NUEVO MANUAL DE CONTRATACIÓN 
DE LA SOCIEDAD DE TELEVISIÓN DEL PACÍFICO LTDA. - TELEPACIFICO” el artículo 
23, trámites y procedimientos para cada modalidad, 23.1 invitación pública, se llevó a 
cabo  la invitación publica  No. 009-2021, en aras de adjudicar un contrato cuyo objeto es: 
“SELECCIONAR UNA PROPUESTA CREATIVA PARA COPRODUCIR UNA SERIE DE 
FICCIÓN EN EL GÉNERO COMEDIA DE SITUACIÓN”. 
 
Que conforme a las normas en mención, el día síes (06) de mayo de 2021, se publicó la  
convocatoria pública a  cotizar y  los estudios  y documentos previos de la invitación 
Pública a Cotizar 009-2021. 
 
Que en el cronograma de la invitación —modificado mediante adendas— se estableció 
como fecha publicación de informe final el día 29 de junio 2021.  
 
Que para la fecha y hora programada para el cierre del presente proceso se presentaron 
los proponentes: 
 

 

FECHA Y HORA 

 

OFERENTE 

DESCRIPCIÓN DE LOS 

DOCUMENTOS 

PRESENTADOS 

Fecha: 01 de junio 
2021 

Hora: 10:02 a.m.  

PROPONENTE: TELEVICENTRO DEL VALLE S.A.S.  
DIRECCIÓN: Carrera 32 # 10A-56 Colseguros - Cali 
TELÉFONO: 3346183 - 3162915361 
Email: televicentrocali@yahoo.com 
RADICACIÓN No: 54528 

UN SOBRE CON 2 
CARPETAS (ORIGINAL Y 
COPIA) SIN FOLIAR. 2 
MEMORIAS USB.  

Fecha: 01 de junio de 
2021  

Hora: 2:10 p.m. 

PROPONENTE: LULO FILMS S.A.S. 
DIRECCIÓN: Carrera 7 # 82 – 66 Of. 307 Bogotá 
TELÉFONO: (1) 2363314 –  6491125 -  315 7915970 
Email: Ximena@lulofilms.com  
RADICACIÓN N°: 54536 

2 SOBRES, UN ORIGINAL 
CON 255 FOLIOS, 2 USB. Y 
UN SOBRE COPIA. 

Fecha: 01 de junio de 
2021  

PROPONENTE: ANDREA BRAVO S.A.S. 
DIRECCIÓN: Calle 14 A # 69 – 141 Cali 
TELÉFONO: 310 4159165 

2 SOBRES UN ORIGINAL 
CON 154 FOLIOS, 1  USB. Y 

mailto:televicentrocali@yahoo.com
mailto:Ximena@lulofilms.com


                               

 

2 

  

Hora: 3:05 p.m. Email: andreabravopuerta@hotmail.com  
RADICACIÓN N°: 54539 

UN SOBRE COPIA. 

Fecha: 02 de junio de 
2021  

Hora: 8:01 a.m. 

PROPONENTE: U.T. “64-A FILMS CINECOLOR” 
DIRECCIÓN: Calle 19 N # 2N – 29 Of. 902F Edificio Torre de Cali 
TELÉFONO: 314 8144935 
Email: nancy@64afilms.com  
RADICACIÓN N°: 54540 

2 SOBRES, UN ORIGINAL 
CON 313 FOLIOS, 1 USB. Y 
UN SOBRE COPIA. 

Fecha: 02 de junio de 
2021  

Hora: 8:32 a.m. 

PROPONENTE: ALMAGINA S.A.S. 
DIRECCIÓN: Calle 2 Oeste # 3 – 32 – Cali 
TELÉFONO: 317 6395649 
Email: rraymond@almagina.com  
RADICACIÓN N°: 54541 

2 SOBRES, UN ORIGINAL 
CON 230 FOLIOS, 2 USB. Y 
UN SOBRE COPIA. 

Fecha: 02 de junio de 
2021  

Hora: 8:49 a.m. 

PROPONENTE: TELECINCO S.A.S. 
DIRECCIÓN: Carrera 43 A # 1 A Sur – 267 Of. 701 Edf. 
Torrelavega – Medellín  
TELÉFONO: (4) 3120676 
Email: telecin@telecinco.com.co  
RADICACIÓN N°: 54542 

3 SOBRES, UN ORIGINAL 
CON 194 FOLIOS, 3 USB. Y 
UN SOBRE COPIA. 

Fecha: 02 de junio de 
2021  

Hora: 8:52 a.m. 

PROPONENTE: CONTAINER FILMS PRODUCCIONES S.A.S. 
DIRECCIÓN: Calle 2 Oeste # 24 A – 70 Miraflores - Cali 
TELÉFONO: 315 4151661 
Email: oscar@containerfilms.com.co  
RADICACIÓN N°: 54543 

2 SOBRES, UN ORIGINAL 
CON 179 FOLIOS, 2 USB. Y 
UN SOBRE COPIA. 

Fecha: 02 de junio de 
2021  

Hora: 9:15 a.m. 

PROPONENTE: U.T. LA GENTE DE LA SUCURSAL  
DIRECCIÓN: Carrera 36 B # 8 A Oeste – 17 - Cali 
TELÉFONO: 317 5037009 – 317 6700136 
Email: jdcp2377@gmail.com  
RADICACIÓN N°: 54544 

2 SOBRES, UN ORIGINAL 
CON 146 FOLIOS, 1 USB. Y 
UN SOBRE COPIA. 

Fecha: 02 de junio de 
2021  

Hora: 9:24 a.m. 

PROPONENTE: LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES 
S.A.S. 
DIRECCIÓN: Calle 23 # 21 – 42  Manizales - Caldas 
TELÉFONO: 310 5528239 
Email: licitacioneslaurbeproducciones@gmail.com  
RADICACIÓN N°: 54544 

2 SOBRES, UN ORIGINAL 
CON 301 FOLIOS, 1 USB. Y 
UN SOBRE COPIA. 

 
Que realizada la evaluación de los requisitos habilitantes, todos proponentes quedaron 
habilitados para continuar el proceso. 
 
Que el comité evaluador realizó la revisión de las propuestas, obteniendo la siguiente 
calificación final:  

PROPONENTE PUNTAJE FASE 1 PUNTAJE FASE 2 TOTAL 

TELEVICENTRO 68 18 86 

ALMAGINA 68 16 84 

64A -FILMS CINE COLOR 69 15 84 

CONTAINER FILMS 64 16 80 

ANDREA BRAVO 65 14 79 

LA GENTE DE LA SUCURSAL 63 16 79 

TELECINCO 60 18 78 

LULO FILMS 60 18 78 

LA URBE 62 15 
77 

mailto:andreabravopuerta@hotmail.com
mailto:nancy@64afilms.com
mailto:rraymond@almagina.com
mailto:telecin@telecinco.com.co
mailto:oscar@containerfilms.com.co
mailto:jdcp2377@gmail.com
mailto:licitacioneslaurbeproducciones@gmail.com


                               

 

3 

  

 
Por haber obtenido el mayor puntaje y de acuerdo al presupuesto disponible para la 
presente invitación, Telepacífico aportara recursos al proyecto denominado LOS GARCÍA 
de la empresa TELEVICENTRO DEL VALLE S.A.S. 
 
Que en mérito de lo anterior, el gerente de  TELEPACIFICO en uso de sus facultades 
legales y reglamentarias; 

RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR al proponente TELEVICENTRO DEL VALLE S.A.S,  
como resultado del proceso de  INVITACION PÚBLICA A COTIZAR 009 -2021, cuyo 
objeto consiste en: SELECCIONAR UNA PROPUESTA CREATIVA PARA COPRODUCIR 
UNA SERIE DE FICCIÓN EN EL GÉNERO COMEDIA DE SITUACIÓN, por valor de 
SETECIENTOS MILLONES PESOS M/CTE. ($700.000.000). 
 
ARTICULO SEGUNDO: El pago del valor del contrato se hará con cargo al Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 321 del 12 de febrero de 2021 expedido  por la dirección 
financiera. 
 
ARTÍCULO TERCERO: El plazo de ejecución será, desde la suscripción y 
perfeccionamiento del contrato con la firma del acta de inicio hasta el 15 de diciembre de 
2021. 
 
 
ARTICULO CUARTO: NOTIFICAR a través  de correo electrónico la presente Resolución 
a la sociedad TELEVICENTRO DEL VALLE S.A.S 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución se notificará a través del Portal Único de 
Contratación www.contratos.gov.co. 
 
ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de su expedición y contra ella no 
procede recurso alguno. 
 

ARTICULO SÉPTIMO: Publíquese el contenido del presente acto administrativo en el 
Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co 
 

 
NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Santiago de Cali, a los dos (02) días del mes de julio de 2021. 
 

 
Original firmado 

 
RICARDO BERMÚDEZ CERÓN 

Gerente General 

 
Proyecto: LMGM 

http://www.contratos.gov.co/

